
NEWSLETTER 06 | 19

Systém CESR včas pro své klienty zjistil

  Nově zjištěno u sledovaných subjektů 05/2019 Celkem

  Zahájení Insolvenčních řízení 1 496  296 633 

  Úpadků v Insolvenčních řízeních 29  8 042 

  Vstupů do Likvidace 1 251  73 628 

  Ukončení činností (registrací) v RŽP / OR / RES 2 971  1 731 772 

  Změny údajů u subjektů v RŽP / OR / RES 94 960 7 479 866 

  Zjištění dluhů v registru dlužníků 421  75 330 

  Zjištění exekuce 552  108 930 

  Zjištění nespolehlivého plátce DPH 283  20 558 

TIP

 

Potýkáte se s fakturami po
splatnosti a s dlužníky, se
kterými není rozumná řeč?
Neváhejte využít náš
Registr dlužníků CESR a
takového partnera nahlásit.
Více informací o prevenci
pohledávek, upomínkovém
procesu a řešení
nesplacených faktur se
dozvíte na hlavní stránce
služby CESR v sekci „Péče
o pohledávky“.

STATISTIKY SYSTÉMU

 

ekonomických subjektů
v systému CESR

         4 608 056
subjektů sledovaných
programem Hlídací pes

            107 410
zjištěných dluhů v registru
dlužníků CESR

   75 330 

zjištěných exekucí z OR a
Centrální evidence exekucí

108 930 

INSOLVENČNÍ REJSTŘÍK

 

insolvenční návrhy
u společností

v roce 2018 7 189
v roce 2019 2 546

zjištěné úpadky
u společností

v roce 2018 140
v roce 2019 84

Je spuštěn Právní elektronický systém

Hospodářská komora spust i la  po v íce než dvouletém vývoj i  a
analyzování zákonů, rozhodovací praxe orgánů veřejné moci a
judikatury soudů ostrý provoz Právního elektronického systému.
Podnikatelům přes internet po zadání jejich IČO nově zpřístupňuje
povinnosti, které musí podle zákonů vůči státu plnit. O novinku už
projevily zájem úřady i podnikatelské organizace z několika zemí
Evropy.

                                                                                   celý článek »

Zajímavé články

Vymírají v Česku podnikatelé?

Podle analýzy se zájem o podnikání u starších lidí snižuje. Příčinou však
může být větší zájem o zakládání společností s ručením omezeným nebo
menší atraktivita takzvaného švarcsystému pro zaměstnance ve vyšším
věku. Zájem o podnikání v Česku roste. Díky prosperitě ekonomiky loni
začalo podnikat téměř 59 tisíc lidí. S přihlédnutím k tomu, že necelých
46 tisíc osob své podnikání naopak ukončilo, je čistým výsledkem
nárůst počtu fyzických osob podnikatelů čítající 13 tisíc hlav.

celý článek »

Vybrané aspekty SRO po připravované novele ZOK

Novela zákona o obchodních korporacích se sice nachází teprve ve
stádiu projednávání v rámci Hospodářského a Ústavně právního výboru,
s ohledem na její rozsáhlost si však dovolíme shrnout a upozornit na
některé její podstatné změny týkající se úpravy společností s ručením
omezeným již nyní. Jedna ze změn, na které článek poukazuje, se týká
institutu odstoupení z funkce jednatele, který bude možné nalézt
v novém znění § 58 ZOK.

celý článek »

Získávání informací správcem daně

Jedním z postupů při správě daní, který je zakotvený v daňovém řádu,
je vyhledávací činnost, v rámci které správce daně vyhledává důkazní
prostředky a zjišťuje plnění daňových povinností jednotlivých subjektů
před zahájením řízení i v jeho průběhu. Obecně podle daňového řádu
tyto úkony představují shromažďování podkladů pro samotné daňové
řízení. Vyhledávací činnost je v legislativě vymezena značně široce,
jelikož umožňuje správci daně získávat informace o daňových
subjektech a také o plnění daňových povinností.

celý článek »

ŘEKLI O NÁS

 

Lenka Greplová, Ultra
Premium Brands - Central
Europe s.r.o.

„Naše společnost využívá
CESR od 1. 1. 2012,
používá ho oddělení služeb
zákazníkům, které vyřizuje
objednávky. Používáme
službu Hlídací pes, firmy
uváděné v denním hlášení
kontrolujeme s naší
databází. Zkontrolujeme,
zda dlužníka evidujeme v
adresáři, ať už je to aktivní
nebo neaktivní společnost,
zapíšeme si do adresáře
informaci o nespolehlivosti."

REFERENCE

 

Mezi spokojené uživatele
systému CESR již patří např.
tyto společnosti:

Coca-Cola HBC Česká

republika, s. r. o. 
Deloitte Advisory s.r.o.
Dřevocentrum CZ. a. s.
European Data Project s. r. o.
Dřevocentrum CZ. a. s.
European Data Project s. r. o.
FULGUR BATTMAN, spol. s r. o.

Sofis partner, a.s., Cejl 91, 602 00 Brno
tel.: +420 530 501 935  |  e-mail: info@sofispartner.cz |  web: www.sofispartner.cz

Tento newsletter je rozesílán všem uživatelům systému CESR a obchodním partnerům společnosti Sofis partner, a.s.

V případě, že si nepřejete nadále dostávat tento newsletter, odhlašte se prosím z mailing listu kliknutím sem.

 

http://www.cesr.cz/index.php?act=2&subaction=4
https://www.businessinfo.cz/cs/clanky/povinnosti-podnikatelu-vuci-statu-zacal-spravovat-pravni-elektronicky-system-121373.html
https://www.businessinfo.cz/cs/clanky/vymiraji-v-cesku-podnikatele-zmeny-mohou-mit-i-jine-priciny-121240.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/vybrane-aspekty-sro-po-pripravovane-novele-zok-109246.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/ziskavani-informaci-spravcem-dane-v-ramci-vyhledavaci-cinnosti-109273.html
mailto:info@sofispartner.cz
http://www.sofispartner.cz/
http://www.cesr.cz/index.php?act=997&email=


 


